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JAEITAPTAMEHT 11O TAPU®AM HOBOCUBHUPCKOM OBJIACTH

IIPUKA3
24 wrons 2025 rona Ne 123-I'/HITIA
r. HoBocubupck

O BHeceHHH H3MeHEeHHs B IPHKA3 AenapTaMeHTa no Tapudgam HoBocubupckoii
obaactu ot 03.06.2025 Ne 100-I'/HITA

Ha ocHoBanuu oOpamenuit OO6miectBa ¢ OrpaHM4YeHHOH OTBETCTBEHHOCTBIO
«l"asmpom rasucukanus» (OI'PH 1217800107744, UHH 7813655197) ot 17.06.2025
NeIT-17971 (Bx. Ne 1504/33 or 18.06.2025) u Akumoneproro o6mectsa «I"opoackue
rasoBele cetuw» (OI'PH 1095406009412, MHH 5406526153) ot 19.06.2025 Ne 760
(Bx. Ne 1523/33 ot 20.06.2025)

AenapraMeHT 1o taprdam HoBocubupckoit obactTi npu K a3 bI B a e T:

Buectn B nmnpukas jenmapramenta mo Ttapupam HoBocubGupckoit o6macTu
or 03.06.2025 Ne 100-I'/HITA «O6 yTBep)IeHHH pa3Mepa SKOHOMHYECKH
000CHOBaHHBIX PacXol0B AKIHOHEpHOro obmiectBa «IOpoJcKHMe ra3oBble CeTH» Ha
BBITIOJIHEHME MEPONPHATHH IO TOAKIFOYEHHIO (TEXHOJIOIHYECKOMY MPHCOEIUHEHHIO)
ra30MCIONB3YIOIEero 0o0Opy0BaHHA K Tra30paclpeleNUTelbHBIM CeTIM B paMKax
JorasuduKalMd M B paMKaxX JOorasu(uKaliu KOTENbHBIX 3a ampens 2025 roja»
clielyIolee U3MEHEeHHE:

MPUIOXKEHHE K TpHKasy H3JI0KUTh B peJaKIMHd COIMVIACHO IPHUIIOKEHHIO
K HaCTOSIIEMY IIPHKa3y.

PyxoBoaurens nenapramenTa I".P. AcmogssipoB




[Ipunoxenue
K [IPUKa3y JerapTaMeHTa o tapudam

HoBocubupckoit o61actu
ot 24.06.2025 Ne 123-I'/HITA

«Tpunoxenue

K MIPUKa3y JerapTaMeHTa mo tapudam
HoBocubupckoii obnactu

ot 03.06.2025 Ne 100-I'/HITA

IKOHOMHYECKH 000CHOBAHHBbIE Pacxobl AKIHOHepHOro ooiecTBa «I'opoackue razospie cern» (OI'PH 1095406009412, MHH 5406526153)
HA BBINOJIHEHHE MEPONPUATHI MO MOAKIIOYEHHIO (TEXHOJOTHYECKOMY MPHCOeTHHEHHIO) TA30UCIO0JIBL3YIOIIEro 000py/10BAHUSA
K ra3opacnpeaejuTeJIbHbIM CeTSIM B PaMKax J0rasu(puKanun 1 B paMKax Jorasupukanun KoTeJbHBIX 32 anpeb 2025 rona

Kox meponpustis
(MMM (ot 1 10 3 cumBOJIOB), TIE:

DKOHOMHMYECKH 000CHOBAHHBIE PACXO/Ibl HA BBIIIOIHEHHE MEPONPUATHIA 110
TEXHOJIOIMYECKOMY NPHCOEMHEHHIO B paMKax jiorasuduxanuu, pyoneit

Kox srama «1» - pa3paboTKa IPOCKTHON NOKYMEHTALIUH U DakTHuecKH (6e3 yuera Hajora Ha J00aBJICHHYIO CTOMMOCTb)
OCYLIECTBIICHUE CTPOUTEIIBHBIX MEPOIPUATHIH MIOHECCHHBIC
(AA-BB-TTT-X, rze: yi P porp
(6e3 yudera 3aTpar, MepedHCICHHBIX pacxozisl Ha
25390 -
. @, «3», «»); BBITNOJTHEHHE
YHHKaJIbHBIH KOJ o .
«2» - peKyJIbTHBAINS, OIaroyCcTpoiicTBO; MepOnpHATHIA 10
JTana CTPOUTE/IbCTBA
«3» - OCyIIECTBIEHHE TOCYIAPCTBEHHOTO TOAKITIOYEHHIO
(PEKOHCTPYKLIUH) . Cpencraa,
oBberTa. DN KaJacTPOBOr0 y4eTa H (M) FOCyJapCTBEHHOM (TEXHOJIOrNYECKOM
TOJTyIeHHBIE OT
> 1P PErucTpaLyy 1paB Ha MOCTPOCHHYO WU y HPHUCOCAMHEHHIO) OJLyHCHHEIC O
peanmsaiun 0obeKTa ¢ €IMHOTr0
PEKOHCTPYHUPOBAHHYIO ra30HCHOJIb3YOILE-
BBIJICTICHHEM TAIOB - . oreparopa
Ta3opacnpesieNnTeIbHOI Oprannsanyen ceTh r0 060py0BaHHS K
Haumenosanue (o opme «00001», Cpexcrsa ot rasuduKanuu Cpencrsa,
R ra3opacrpe/Ie/IeHHs!, BKITI0Yas MOArOTOBKY rasopacnpesienm- Cpencraa ot
o0bekTa Kon «00002»); . MPUMEHEHUS WA MOJIyYEHHBIE OT
MyHuuunanb- CTPOMTENBCTBA obbekTa «00000» - MATEPHATIOR JUI BSCOMILT cheMeruit & TEABIPIM CETM B TIPUMCHCHHA CreIMaNbHBIX erHOHATBHOTO MHBIX HCTOYHHKOB
N Hacenennsrit €/IMHBIH TOCyJapCTBEHHBIN peecTp pamKax Tapuos Ha a P
HOE (cormacHo axTy CTpoH- CTPOHTENLCTBO . Ha0aBOK K oreparopa (uHAHCHPOBAHUS
MyHKTa IyHKT HE/IBI)KMMOCTH 00 YCTaHOBJICHUU OXPaHHBIX JorasupuKanug u B Bceero, yCIIyTH 1o o
obpa3oBanue 3aKOHYEHHOTO TENbCTBA obnekTa 6e3 - Tapudam Ha rasupuKanun MEPOTIPHATHIA 1O
. 30H, a TAKKE OILIATY FOCYAapPCTBEHHOI pamKax B TOM TPAHCIIOPTH-
CTPOUTEIILCTBOM <1> BBIJICJICHHS ITAIOB; TPAHCIOPTH- JUTs1 TIOKPBITHS TEXHOJIOTH-
MOLUTHHBI 32 OCYLIECTBICHUE PETHCTPALINK JorasupuKannmn quce: POBKe Ta3a 10
oObeKTa) CHT - peanuzarms X POBKY rasa pacxozoB Ha 4ECKOMY
[P —— npaB COOCTBEHHOCTH; KOTENBHBIX (f1anee - rasopacnpeie
rasopacmpeze- caTH3aLHIo MPUCOCIUHECHUIO
rex 5 on(I)JrHHCCKOM « - ocymecTBIEHHE MEpONpPHATHS 110 JTUTENBHBIM pacrpe P A P A
” . JIUTEIBHOM MEpONpPUATHI 1O B paMKax
o ncoeam{eﬂmo;/ ra3opacnpe/ie/NTeNbHON opranu3anuen TEXHOJIOTHYECKOMY cersiM . porip P
P MOHHTOPHHTA BBITIOJIHEHHS 3asBUTEIEM TPUCOEMHEHHIO OpraHHsauuen TEXHOIOrH= norasuQuKatm
pamkax N . 4ECKOMY
JorasuduKaLIH B TEXHUYECKUX YCIOBHIl H (paKTHIECKOro B paMKax DHCOGIHHOHHIO
. NPUCOEMHEHHUS], 4 TAKIKE MPUEM 3aABKH O JorasuQuKanun), P a
TPaHHIAX TEPPUTOPHI - B pamMKax
BECHIS TpAKIAHAMI MOJKITIOYCHHH, TOATOTOBKA IOrOBOPa O pyO6ueit
orasupuKanun
p MOAKITIOYEHHH U JOTIOIHHTEBHBIX (6e3 yuera Hajora A uwary
CaZ0BO/CTBA IS o
cornameHuii K Hemy; Ha JIO0aBJICHHYIO
COOCTBEHHBIX HYX)
«0» - cTpouTeNnbCTBO 00BEKTa O€3 BBIICICHHS CTOMMOCTB)
YHHKQJIBHOTO MEPOTIPUSTHS (BBIMOIHEH
KOMILIEKC paboT, IePEUHCICHHBIX B «1 — 4»)
ropos . - K 54-25-153- - - -
1 Hoocnbmpek r. | P yi. .98 01126 00000 4 14 750,00 14 750,00 14 750,00




ropos

54-25-153-

2. HoBocnbupex r. H P yo. K a7 01127 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
ropojt N N nep. Marucrpanbhblit 54-25-153-

3. HoBocnbupex r. HoBocubupcek 8-ii, 1. 17 01128 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
ropoa yi. [podumnakruueckas, 54-25-153-

4. HoBocHoHpek r. Hoocubupcek 050 01129 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
ropoa nep. [opT-Aprypckuii 54-25-153-

5. Hobocuupex r. HoBocubupek 6, 1. 30 01130 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00

6. "oPOA r. H iep. Beeryiena 2-i, 54-25-153- 00000 31368,00 31 368,00 31 368,00

F v o2 01131

ropoj N . S 54-25-153-

7. Hosocn6upex r. HoBocnGupek yo. Paruas, 1. 19 01132 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
ropox . N ya. Teneparopuas, 54-25-153-

8. HosocGmpex r. HoBocnGupek 15 01133 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
ropox yi. CtpoutenbHas, 54-25-153-

9. HoocHoHpek r. HoBocubupcek 015 01134 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
i 54-25-153-

10. ropox O6b r. O6b Kpachoapmeiickas, 01135 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00

a6

ropon N nep. Topr-Aprypokuii | 54-25-153-

11. Hosocn6upex r. Hoocubupek 3t 15 01136 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
ropo o ya. Meknrumexan 1-1, | 54-25-153-

12. Hosocn6upex r. Hoocubupek 129 01137 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
HosocuGuperuit Mkp. CrGmpexit 54-25-153-

13. paiion, Mopckoit . TonyGoii 3anus . 30, kp. 2 ’ 01138 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00

CenbeoBeT 27 K.

ropox N yo. Jlanuzosuda, 54-25-153-

14. HoocHoHpek r. HoBocubupcek 0320 01139 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00

15. __ ropon r. H ya. Tymsckas, 4. 113 5462151}53’ 00000 1475000 14750,00 14 750,00

I

- < 54-25-153-

16. HOH‘;‘;‘:"(’,;LPCK r. Hosocubupex yn. Typrenesa, 1. 315 01141 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
ropos N - ; 54-25-153-

17. Hoocnbmpek r.F P yi. H , 18 01142 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00




ropos

54-25-153-

18. HosommGnpes r. HoocuGupcek yai. Tymbcxas, 1. 454/2 01143 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00 -
ropojt . N N | 54-25-153- ~
19. Hosommgnpes r. HoocuGupcek ya1. Tomcxas, 1. 40 01144 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
HoBocubupckmuii 54-25-153-
20. paiion, Mopckoit c. Jlenunckoe Mkp. Knacenka, 1. 171 01145 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00 -
CEJILCOBET
ropoa 54-25-153- .
21. Hobocuupex r. HoBocubupek yn. Bockosa, 1. 13 01146 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
22. ., ropor r. H p yai. Tanosas, 1. 38 546215312?3' 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00 -
)
Hosocubupckmit aTHAS 5-3 -25-153-
23. paiion, Mopckoii ¢. Jlennsckoe v B“““’”“;‘“" 5-a1, 5402151 41;3 00000 14.750,00 14 750,00 14 750,00 -
CeNbCOBET A
ropoj N . ya. Hentpanbhas, 54-25-153- R
24. Hosombmper r. HoBocuGupek P 01145 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
ropox 54-25-153- ~
25. Hobocuupex r. Hosocubupek ya. Typrenesa, 1. 360 01150 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
ropox yiI. DKCKaBaTOpHas 54-25-153- ~
26. Hobocuupex r. Hosocubupek 2,19 01151 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
27. ropor O6s r. O6s yx. Uxanossa, . 8 540215151253 00000 1475000 14750,00 1475000 B
2. Hommon e r. Hosocubwpex | mep. Anexceesa, 1. 11 540215151??3 00000 1475000 14750,00 1475000 B
ropost N ya. Kapna JuGknexra, | 54-25-153- .
29. HonomGnper r. HoBocGupek A 01154 00000 15 546,00 15 546,00 15 546,00
ropon . ya. CtpoutenbHasi, 54-25-153- _
30. HosounBipex r. HoocuGupck 1 01155 00000 14 750,00 14 750,00 14 750,00
31 __ ropon r. H yn. JhoGmusckas, 54-25-153- 00000 1475000 14750,00 14 750,00 B
I o 14 01156
- 54-25-153-
32. HOH‘;‘;‘;‘(’,;W r. Hosocubupex yn. Tynbexas, 1. 344 01157 00000 14 750,00 14 750,00 - 14 750,00
ropox ya. 2-4 54-25-153-
33, ” r. HosocrGup 00000 14 750,00 14 750,00 - 14 750,00
HosocGrpex 01158

. 31A




34.

ropox
Hosocubupck

r. HoocuGupek

yiL. 3alUTHUKOB
Oreuecrsa, 1. 47

54-25-153-
01159

00000

14 750,00

14 750,00

14 750,00

35.

ropon
Hosocubupck

r. HoocuGupek

nep. Bpounbiii 2-ii,
912

54-25-153-
01160

00000

14 750,00

14 750,00

14 750,00

36.

ropox
HoBocubupck

r. HoBocubupek

ya. CokonbHHYECKas],
n. 132

54-25-153-
01161

00000

14 750,00

14 750,00

14 750,00

37.

ropox
HoBocubupck

r. HoBocubupek

MKp. [Mamupcknii 1-i,
.17

54-25-153-
01162

00000

15 546,00

15 546,00

15 546,00

38.

ropos

yo. Sua Paitnnca, 1. 2

54-25-153-
01163

00000

14 750,00

14 750,00

14 750,00

39.

roposnt
Hosocubupck

r. HoBocnGupek

yoi. Bounckas 2-s1,
o 52A

54-25-153-
01164

00000

14 750,00

14 750,00

14 750,00

40.

ropost
Hosocubupck

r. HoBocnGupek

yo. MiBnesa, . 142

54-25-153-
01165

00000

14 750,00

14 750,00

14 750,00

41.

ropost
Hosocubupck

Pacnpenenutensublii
ra30MpoBOJ Wi
ycrpanenus aeduimra
TPOITYCKHO#H
crnocoGHoCTH
CYUIECTBYIOMIHX ceTeii
ra30pacrnpesiesieHus ¢
LIE/TBIO BBIIOJIHEHNS

THii 110

norasuduxanun
JIOMOBITA/ICHUH,
PACTIONOKEHHBIX
B . HoBocuGupcke
o ym. MKp. 1-it
TTamupckmii,
3-it Iamupeknit,
TleryxoBa KBapTan

54-23-153-
01166

00000

123

9 095 749,85

9 095 749,85

9 095 749,85

42.

ropox
Hosocubupck

. HoBocubupck

PacnipenenuTensHbii
Ta30MpoBOJ VI
yeTpaHenus eduiura
TIPOITYCKHO#T
Cr10COGHOCTH
CYIIECTBYIONIHX ceTeii
rasopacripesienieHus ¢
LEBIO BHITIOTHEHHS
MEPONpPHATHIA 110
norasudukanun
JIOMOBITA/ICHUH,
PACTIONOKEHHBIX
B 1. HoocuGupeke mo
ya1. Hosoypasscras,
nep. 8-ii
MaructpanbHbiii

54-23-153-
01167

00000

2264 011,94

2264011,94

2264011,94

43.

ropont

PacnipenenurenbHbrii
Tra30MpoBOJ VI
yerpanenus aeduunta
poMyCKHOi
crocoGHOCTH
CYIIECTBYIOMMX ceTeii
ra30pacnpesieneHus ¢
LEIBIO BEITOTHCHIS
MEPONpPHATHIA 110
Jorasu(puKaun
JIOMOBITAJICHHIA,
PACIIONOKCHHBIX
B 1. HoBocubupcke
110 yi1. JIOCTHKeHHit

54-23-153-
01168

00000

123

2521 694,60

2387 488,00

2387 488,00




PacnpeiennrebHblit
Tra30MpOBO/l HU3KOrO
JaBIICHHS JUTst

co3/Ianus
TEXHUYECKOI
BO3MOKHOCTH
TomKIOteHi B 54-25-153- 00000 123 330820738 330820738 - - 330820738
pamKax 01169
norazu(HKaLIH
JIOMOBIIA ICHHS,
PACIIONOKEHHOTO
110 ajIpecy:

r. HoBocuGupcek,
yui. ITanopamuast, 3
Pacnpenenutenbhbiii
Tra3onpoBosx
JUIst CO3/IanHs
TEXHUYECKOH
BO3MOKHOCTH
NOKIIOUCHHS
B pamMKax
Jorasudukainu
JIOMOBITA/ICHHUI,

PACIIOIOKCHHBIX
45, ropox r. HoBocuGupek 10 azpecy: 123 16 116 230,94 16 116 230,94 - - 16 116 230,94
Hosocubupck
r. HoBocnGupcek,
yi. UBana Manauuna, 4;

Ussuincrast, 55, 89;
Kepamuaeckas, 109;
Jlnpuueckas, 20/1, 24;
Otabixa, 5;
Mpodunakriueckas
54:35:000000:499;
Xoposonuas, 8, 22;
3-it Jlerkuii, 2

ropost -
44, HoocHoHpek r. HoBocubupcek

54-25-153-
01170 00000

Beero:

33914 104,71 3377989811

474 664,00 33305 234,11 -
<1> [IpaBuna B3aUMOJEHMCTBUS €AMHOrO oOIeparopa ra3u(uKalMy, PErMOHAIBHOIO oleparopa TIa3u(UKalMM, OpPraHoB TrOCYIAapCTBEHHOW BIACTH
cyobektoB Poccmiickoii ®enepauuu, OpraHoB MyOnMMYHOW BiacTH (eaepaabHBIX TEPPUTOPUH, Ta30TPAHCHOPTHBIX OpraHW3alWd, a TaKKe
ra3opacrpe/ieIuTeNIbHbIX OpraHu3alyid, NMPHUBIEKAEMBIX €IMHBIM ONEepaTopoM Tra3suUKalMd WIM PErHOHAJbHBIM ONEpaTOpOM Ta3u(UKaLUU, IMPH

peau3ali MEpONPUATUN MEKPErHOHANbHBIX M PETHOHAJIBHBIX MPOrpaMM Ta3suUKALUN KUIMITHO-KOMMYHAJIBHOTO XO3SHCTBA, MPOMBIIUIEHHBIX U
UHBIX OpraHu3aluii, yTBep)KIeHHbIe mocTaHoBIeHHEeM [IpaBuTtensctBa Poccuiickoit deneparuu ot 13 centsiops 2021 r. Ne 1550

».




