

## ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

24 июня 2025 года

№ 123-Г/НПА

г. Новосибирск

## О внесении изменения в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 03.06.2025 № 100-Г/НПА

На основании обращений Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» (ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197) от 17.06.2025 № ГГ-17971 (вх. № 1504/33 от 18.06.2025) и Акционерного общества «Городские газовые сети» (ОГРН 1095406009412, ИНН 5406526153) от 19.06.2025 № 760 (вх. № 1523/33 от 20.06.2025)

департамент по тарифам Новосибирской области приказывает:

Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 03.06.2025 № 100-Г/НПА «Об утверждении размера экономически обоснованных расходов Акционерного общества «Городские газовые сети» на выполнение мероприятий по подключению (технологическому присоединению) газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям в рамках догазификации и в рамках догазификации котельных за апрель 2025 года» следующее изменение:

приложение к приказу изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель департамента

Г.Р. Асмодьяров

Приложение к приказу департамента по тарифам Новосибирской области от 24.06.2025 № 123-Г/НПА

«Приложение к приказу департамента по тарифам Новосибирской области от 03.06.2025 № 100-Г/НПА

## Экономически обоснованные расходы Акционерного общества «Городские газовые сети» (ОГРН 1095406009412, ИНН 5406526153) на выполнение мероприятий по подключению (технологическому присоединению) газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям в рамках догазификации и в рамках догазификации котельных за апрель 2025 года

N пункта	Муниципаль- ное образование	Населенный пункт	Наименование объекта строительства (согласно акту законченного строительством объекта)	Код объекта строи- тельства <1>	Код этапа (АА-ББ-ГГГ-Х, где: 3ЭЭЭЭ - уникальный код этапа строительства (реконструкции) объекта, при реализации объекта с выделением этапов (по форме «00001», «00000» - строительство объекта без выделения этапов; СНТ - реализация мероприятий по технологическому присоединению в рамках догазификации в границах территорий ведения гражданами садоводства для собственных нужд)	Код мероприятия (МММ (от 1 до 3 символов), где: «1» - разработка проектной документации и осуществление строительных мероприятий (без учета затрат, перечисленных «2», «3», «4»); «2» - рекультивация, благоустройство; «3» - осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на построенную или реконструированную газораспределения, включая подготовку материалов для внесения сведений в единый государственной пошлины за осуществление ографственной пошлины за осуществление регистрации прав собственности; «4» - осуществление регистрации прав собственности; «4» - осуществление газораспределительной организацией мониторинга выполнения заявителем технических условий и фактического присоединения, а также прием заявки о подключении и дополнительных соглашений к нему; «0» - строительство объекта без выделения уникального мероприятия (выполнен комплекс работ, перечисленных в «1 – 4»)	Фактически понесенные расходы на выполнение мероприятий по подключению (технологическом у присоединению) газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям в рамках догазификации и в рамках догазификации котельных (далеемероприятия по технологическому присоединению в рамках догазификации), рублей (без учета налога на добавленную стоимость)		хнологическому п	рисоединению в р	а выполнение мерог амках догазификации кенную стоимость)  Средства, полученные от единого оператора газификации для покрытия расходов на реализацию мероприятий по технологическому присоединению в рамках догазификации	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Каширская, д. 98	54-25-153- 01126	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-

2.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Коченевская, д. 7	54-25-153- 01127	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
3.	город Новосибирск	г. Новосибирск	пер. Магистральный 8-й, д. 17	54-25-153- 01128	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
4.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Профилактическая, д. 50	54-25-153- 01129	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
5.	город Новосибирск	г. Новосибирск	пер. Порт-Артурский 6-й, д. 39	54-25-153- 01130	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
6.	город Новосибирск	г. Новосибирск	пер. Бестужева 2-й, д. 2	54-25-153- 01131	00000	4	31 368,00	31 368,00	-	31 368,00	-	-
7.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Ратная, д. 19	54-25-153- 01132	00000	4	14 750,00	14 750,00	1	14 750,00	-	-
8.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Генераторная, д. 15	54-25-153- 01133	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
9.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Строительная, д. 15	54-25-153- 01134	00000	4	14 750,00	14 750,00	•	14 750,00	-	-
10.	город Обь	г. Обь	ул. Красноармейская, д. 6	54-25-153- 01135	00000	4	14 750,00	14 750,00	•	14 750,00	-	-
11.	город Новосибирск	г. Новосибирск	пер. Порт-Артурский 3-й, д. 5	54-25-153- 01136	00000	4	14 750,00	14 750,00	•	14 750,00	-	-
12.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Искитимская 1-я, д. 29	54-25-153- 01137	00000	4	14 750,00	14 750,00	•	14 750,00	-	-
13.	Новосибирский район, Морской сельсовет	п. Голубой Залив	мкр. Сибирский, д. 39, кв. 2	54-25-153- 01138	00000	4	14 750,00	14 750,00	ı	14 750,00	-	-
14.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Далидовича, д. 320	54-25-153- 01139	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
15.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Тульская, д. 113	54-25-153- 01140	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
16.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Тургенева, д. 315	54-25-153- 01141	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
17.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Норильская, д. 18	54-25-153- 01142	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-

18.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Тульская, д. 454/2	54-25-153- 01143	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
19.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Томская, д. 40	54-25-153- 01144	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
20.	Новосибирский район, Морской сельсовет	с. Ленинское	мкр. Классика, д. 171	54-25-153- 01145	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
21.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Воскова, д. 13	54-25-153- 01146	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
22.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Таловая, д. 38	54-25-153- 01147	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	
23.	Новосибирский район, Морской сельсовет	с. Ленинское	ул. Благодатная 5-ая, д. 7	54-25-153- 01148	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
24.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Центральная, д. 97А	54-25-153- 01149	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
25.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Тургенева, д. 360	54-25-153- 01150	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
26.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Экскаваторная 2-я, д. 9	54-25-153- 01151	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
27.	город Обь	г. Обь	ул. Чкалова, д. 8	54-25-153- 01152	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
28.	город Новосибирск	г. Новосибирск	пер. Алексеева, д. 11	54-25-153- 01153	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
29.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Карла Либкнехта, д. 72А	54-25-153- 01154	00000	4	15 546,00	15 546,00	-	15 546,00	-	-
30.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Строительная, д. 13	54-25-153- 01155	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
31.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Люблинская, д. 14	54-25-153- 01156	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	14 750,00	-	-
32.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Тульская, д. 344	54-25-153- 01157	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	-	14 750,00	-
33.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. 2-я Владимировская, д. 31А	54-25-153- 01158	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	-	14 750,00	-

34.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Защитников Отечества, д. 47	54-25-153- 01159	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	-	14 750,00	-
35.	город Новосибирск	г. Новосибирск	пер. Бронный 2-й, д. 9/2	54-25-153- 01160	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	-	14 750,00	-
36.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Сокольническая, д. 132	54-25-153- 01161	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	-	14 750,00	-
37.	город Новосибирск	г. Новосибирск	мкр. Памирский 1-й, д. 17	54-25-153- 01162	00000	4	15 546,00	15 546,00	-	-	15 546,00	-
38.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Яна Райниса, д. 2	54-25-153- 01163	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	-	14 750,00	-
39.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Воинская 2-я, д. 52A	54-25-153- 01164	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	-	14 750,00	-
40.	город Новосибирск	г. Новосибирск	ул. Ивлева, д. 142	54-25-153- 01165	00000	4	14 750,00	14 750,00	-	-	14 750,00	-
41.	город Новосибирск	г. Новосибирск	Распределительный газопровод для устранения дефицита пропускной способности существующих сетей газораспределения с целью выполнения мероприятий по догазификации домовладений, расположенных в г. Новосибирске по ул. мкр. 1-й Памирский, 3-й Памирский, Петухова квартал	54-23-153- 01166	00000	1,2,3	9 095 749,85	9 095 749.85	-	-	9 095 749.85	
42.	город Новосибирск	г. Новосибирск	Распреденительный газопровод для устранения дефицита пропускной способности существующих сетей газораспределения с целью выполнения мероприятий по догазификации домовладений, расположенных в г. Новосибирске по ул. Новоуральская, пер. 8-й Магистральный	54-23-153- 01167	00000	1,2,3	2 264 011,94	2 264 011,94		-	2 264 011,94	
43.	город Новосибирск	г. Новосибирск	Распределительный газопровод для устранения дефицита пропускной способности существующих сетей газораспределения с целью выполнения мероприятий по догазификации домовладений, расположенных в г. Новособирске по ул. Достижений	54-23-153- 01168	00000	1,2,3	2 521 694,60	2 387 488,00	-	-	2 387 488,00	

44.	город Новосибирск	г. Новосибирск	Распределительный газопровод низкого давления для создания технической возможности подключения в рамках догазификации домовладения, расположенного по адресу: г. Новосибирожива, 3.	54-25-153- 01169	00000	1.2,3	3 308 207,38	3 308 207,38	-	-	3 308 207,38	-
45.	город Новосибирск	г. Новосибирск	Распреденительный газопровод для создания технической возможности подключения в рамках догазификации домовладений, расположенных по адресу: г. Новосибирск, ул. Ивана Маланина, 4; Извилистая, 55, 89; Керамическая, 109; Лирическая, 20/1, 24; Отдыха, 5; Профилактическая 54:35:000000-499; Хороводная, 8, 22; 3-й Легкий, 2	54-25-153- 01170	00000	1,2,3	16 116 230,94	16 116 230,94	-	-	16 116 230,94	-
					Bcero:	-	33 914 104,71	33 779 898,11	-	474 664,00	33 305 234,11	-

<1>Правила взаимодействия единого оператора газификации, регионального оператора газификации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов публичной власти федеральных территорий, газотранспортных организаций, а также газораспределительных организаций, привлекаемых единым оператором газификации или региональным оператором газификации, при реализации мероприятий межрегиональных и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021 г. № 1550

\_\_\_\_\_\_».